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SMOLIVECKÝ 
MĚSÍČNÍK 

 měsíčník obcí Mladý Smolivec, Starý Smolivec, 
Radošice, Budislavice a Dožice

 
 

Smolivecká pouťová zábava 

Tak dlouho očekávaná událost je již minulostí. 
Každý byl zvědav, jak se pouťová zábava vydaří a hlavně 
jak se osvědčí nový pan hostinský.  Zábava se konala 15. 
září od osmi hodin večer. Kolotoče, střelnice a další 
atrakce přijely na dvorek ke kulturnímu domu 
Na Zámeček ve čtvrtek. Střelnice byla velmi dobře 
vybavená a hlavně připravená na nápor - největší 
postrach všech střelnic - naší starostku. Myslivci 
připravili bohatou tombolu a k poslechu a tanci zajistili 
kapelu MINIMAX, což byl jasný tah na branku, co se týče 
přilákání co nejvíce lidí. Na zábavu dorazilo kolem 
170 platících, několik pořádajících myslivců a plný výčep, 
celkem cca 200 lidí. Lidí bylo opravdu dost a netrvalo 
dlouho, kdy se většina přesunula od stolů na taneční 
parket, někteří tancovali i na stolech. Lidé tančili, 
zastoupeny byly snad všechny generace a o přestávkách 
se přesouvali k baru, nebo na pouťové kolotoče 
a střelnici. Dva dny předem vyhlášená prohibice vůbec 

nehrála do karet panu hostinskému. 
Můžeme ho ale pochválit, neboť se 

připravil velmi dobře. Zajistil 
dostatek alkoholu do 20% a hlavně 
měl dostatek piva. V sále se ještě 
netopilo, a kdyby byla náhodou 
někomu zima, mohl si zakoupit 
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svařák nebo teplý gulášek. Na chuť si bylo možné koupit chlebíčky a další 
chuťovky, které padly vhod v pozdních hodinách. Kapela přestala hrát kolem třetí 
hodiny ranní, většina lidí šla domů, ale největší tahouni to nevzdali. Tito držáci se 
přesunuli do výčepu, kde seděli do opravdu ranních hodin. 
 Zábavu můžeme zhodnotit na výbornou. Bylo zde vše, co pořádná zábava 
potřebuje – hudba, lidi, zábava. Doufejme, že se třeba ještě ve větším počtu 
sejdeme na další zábavě, která se pomalu blíží, prohibice bude dávnou minulostí a 
Tři cvrčky neuslyšíme dlouho cvrkat. 

Jiří Krejčík 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE V NAŠICH OBCÍCH 
A OKOLÍ NA MĚSÍC ČERVENEC A SRPEN 

6. října 
MARIÁŠOVÝ TURNAJ STARÁ MYSLIVECKÁ LIGA V BUDISLAVICÍCH 

7. října 
POSVÍCENÍ V DOŽICÍCH 

KLUB PŘÁTEL BLATENSKA POŘÁDÁ VLASTIVĚDNOU VYCHÁZKU 
21. října 

POSVÍCENÍ VE STARÉM SMOLIVCI 
17. listopadu 

UKONČENÍ ZIMNÍ FOTBALOVÉ SEZÓNY 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA NEPOMUCKU NAJDETE NA  
http://mas.nepomucko.cz/bulletin/cs/aktuality 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=539986018&to=http%3a%2f%2fmas%2enepomucko%2ecz%2fbulletin%2fcs%2faktuality
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REDAKTORSKÁ PRÁSKAČKA 
Neodmyslitelnou součástí našeho 

měsíčníku se staly dotazníky. Nejdříve 
jsme požádali naše fotbalisty a následně 

fotbalové žáky. Nyní jsme se rozhodli, 
položit dotazníky sami sobě. Každý z nás 
vymyslel dotazník a potom jsme si každý 

vylosovali dotazník, na který budeme 
odpovídat. Jako první zveřejňujeme 

dotazník, který vytvořila Aneta Slavíčková 
a odpovídá Kája Černá.

JMÉNO A PŘÍJMĚNÍ: Karolína Černá 
VĚK: 17 let 

1) OBLÍBENÉ JÍDLO A PITÍ? 
Moje neoblíbenější jídlo jsou asi špagety, 
ale taky svíčková a rajská. Oblíbených 
jídel mám fakt hromadu, ale tyhle jsou asi 
ty nejvíc nejoblíbenější. A nejoblíbenější 
pití tak to bude kofola a pomerančový 
džus. 

2) NEJOBLÍBENĚJŠÍ STÁT A PROČ? 
Mým nejoblíbenějším státem je Irsko, 
nedokážu přesně říct proč, ale je to tak :-) 
Vždycky mě tam něco táhlo, asi kvůli 
té pohádkové krajině. 

3) JAKÝ BYL TVŮJ NEJZÁŽIVNĚJŠÍ 
SEN, KTERÝ SI VELMI DOBŘE 
PAMATUJEŠ? 

Svoje sny si vždy pamatuju tak týden, ale 
mám jeden, který se mi zdál asi v šesti 
letech a pamatuju si ho do teď. Byla jsem 
v lese, slézala jsem z posedu a najednou 
mě začalo honit divoké prase. A tak jsem 
před ním vylezla na strom, až uplně 
na špičku. I když vím, že by se tohle 
v reálu nikdy nestalo, tak na ten sen 
vzpomínám ráda. 

4) TVŮJ NEJVĚTŠÍ TRAPAS? 
Už se mi povedlo tolik trapasů, že si ani 
nevybavuju, který z nich byl ten největší.  

5) JAK ZNĚLA TVOJE NEJVĚTŠÍ 
LEŽ, KTEROU SI NĚKOMU ŘEKL? 

Mou největší a nejčastější lží je věta: 
„Přijdu do 10 minut.“ Vždy mám 
minimálně 20 minut zpoždění. :-) 

6) OBLÍBENÝ HEREC? 
Mým oblíbeným hercem je Johny Deep 
a Gerard Butler a z českých to jsou 
Vladimír Menšík, Rudolf Hrušínský 
st. a Ladislav Potměšil. 

7) JAKÁ VĚC SE TI V ŽIVOTĚ 
NEJVÍC POVEDLA? 

Dostat se na střední školu, na kterou jsem 
chtěla a najít si takové kamarády, jaké 
mám. 

8) MÁŠ ŽIVOTNÍ CÍL? JAKÝ? 
Můj životní cíl je úspěšně vystudovat 
(pokud možno i vysokou školu), sehnat 
práci, která mě bude alespoň trochu bavit 
a být v životě šťastná. 

9) KOLIK CHCEŠ MÍT DĚTÍ? 
No tak klasiku – 2 děti, ale uvidíme, 
uvidíme :-) 
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10) KE KOMU ZE SVÝCH KAMARÁDŮ 
CHOVÁŠ NEJVĚTŠÍ ÚCTU 
A PROČ? 

Ke každému ze svých kamarádů chovám 
úctu, k někomu možná trochu víc, 
k někomu míň, ale rozhodně nemůžu říct, 
že bych k někomu z nich chovala největší 
úctu. 

11) NEJVĚTŠÍ PODRAZ, KTERÝ SI 
PROVEDL SVÉMU 
KAMARÁDOVI? 

Nevím o tom, že bych někdy provedla 
nějaký podraz některému ze svých 
kamarádů. Nemám potřebu je podrážet, 
mám kolem sebe úžasné kamarády. 
Maximálně jsem se občas na něco 
vymluvila, když se mi někam nechtělo. 

12) TVOJE PRVNÍ LÁSKA? 
No byla no :-D Moje první láska proběhla 
ve školce. A ještě dodám, že se jmenoval 
Vašík, ale víc už neprozradím ;-) 

13) OBLÍBENÝ FILM, SERIÁL?  
Oblíbených filmů mám několik – české 
komedie jako Slunce seno…, Pelíšky, 
Vesničko má středisková, Dědictví aneb 
kurvahošigutentag a Román pro ženy. Dál 
pak Saw, Růžový panter, nebo Harry 
Potter. Mé nejoblíbenější seriály jsou 
Přátelé a Dr. House. 

14) VĚŘÍŠ V NĚCO NADPŘIRO-
ZENÉHO ČI MAGICKÉHO? 

Trochu jo, ale nepřeháním to :-) Tak určitě 
v případech takových těch nevysvět-
litelných záhad si myslím, že by v tom 
i nějaké nadpřirozeno být mohlo. 

15) ČEHO SE NEJVÍC BOJÍŠ? 
Nejvíc asi pavouků, ale občas i bouřky. 

16) NEJOBLÍBENĚJŠÍ BARVA? 
Jednoznačně růžová a černá. Nevadí mi ale 
ani modrá a červená. 

17) NEJOBLÍBENĚJŠÍ ROČNÍ 
OBDOBÍ? 

Léto :-) a druhé nejoblíbenější je zima. 

18) CHTĚL/A BY SI VE SVÉM ŽIVOTĚ 
NĚCO ZMĚNIT? 

Snad jen abych měla soukromý letadlo a 
pilota, abych mohla navštěvovat i 
kamarády, co bydlí „trošku“ dál. 

19) PÍŠEŠ RÁD/A ČLÁNKY 
DO TĚCHTO NOVIN? 

Ale tak jo :-) Baví mě získávat nové 
informace a pak s nimi pracovat. Bez 
novin by to byla nuda. 

20) JAKÉ ZVÍŘE SE TI LÍBÍ NEJVÍC 
A PROČ? 

Nejvíc se mi líbí psi. Jsou věrní, oddaní, 
hodní a dokážou člověka zabavit 
na hodiny. Prostě a jednoduše, pes vás 
podpoří v čemkoliv. A kdo by odolal těm 
roztomilým psím očím?? 

 

 

 

 

 

Černoch chytí zlatou rybku. Ta mu 
slíbí tři přání za svobodu. 
Černoch ju pustí a říká: "Chci být v 
balíku, chci abych byl 
bílej a chci aby mě měly holky 
rády"! Rybka na to: 
"Čuri můry, 
Kuří nožka, 
Ať je z tebe 
ALLWAYS vložka" 

Jde blondýnka do soutěže a uvaděč se jí 
ptá kolik je 1+8 blondýnka odpoví 148, 
špatně a ostatní blondýny řvou dejte jí 
šanci, tak dobře kolik je 2+2, blondýnka 
odpoví 541, špatně a blondýny křičí, dejte 
jí šanci, kolik je 1+1 blondýnka odpoví 2 
a blondýny řvou dejte jí šanci ... 
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Pouťová zábava v Budislavicích 

Letošní budislavická pouťová zábava se konala v sobotu 1. září. Začátek byl 
tradičně od 20 hodin, návštěvníci se začali scházet klasicky okolo půl deváté. 
Netrvalo dlouho a sál byl skoro plný. Taneční parket se brzo naplnil nadšenými 
tanečníky a chvílemi nás tam bylo tolik, že člověk při každém tanečním kroku do 
někoho narazil. Celým večerem nás doprovázela skupina Minimax. Večer plynul 
vesele dál, při přestávkách si někteří dokonce odskočili vystřílet pár růží na 
střelnici. Rychlé série střídaly pomalé, na své si přišli všichni přítomní. Dokonce i 
fronta na panáky se zdála nekonečná, kdykoliv jsem šla okolo, u panáků bylo 
úplně plno. Celý večer utekl jako voda a byla tu poslední písnička, kterou jsme si 
všichni užili. Pouťové zábavy se zúčastnilo okolo 120 návštěvníků. Tato zábava 
byla opravdu vydařená, sama můžu říct, že jsem si „pouťovku“ náramně užila a 
budu se těšit i na příští rok. 

Karolína Černá 
 

Okresní okolo v klasické soutěži SDH 
Náš tým, tedy tým žen z SDH Mladý Smolivec, se nespokojil jen s účastí na 

okrskovém cvičení, které se konalo v Budislavicích, ale chtěly jsme zkusit ještě 
něco „víc“. Proto jsme se společně dohodly, že vyrazíme i na „okres“. Několikrát 
jsme si procvičily útok i štafetu a 8. září nám to vypuklo. A jaká byla naše ranní 
cílová stanice? No přece Sedliště, kde se okresní kolo konalo a to od 9 hodin. 
Bedlivě jsme sledovaly každý další přijíždějící tým, a pokud z hasičského auta 
vyskákaly i ženy, všechny jsme zbystřily a prohlížely jsme si naše soupeřky. 
Konečná soupiska týmu zněla takto: družstva žen – Dnešice, 
Štěnovický Borek, Mladý Smolivec, Vrčeň, Přešín 
a Hradčany; družstva mužů – Dnešice, 
Nebílovský Borek, Přešín, Čížkov, Starý 
Smolivec, Nepomuk, Hradčany a Štítov. 
Celé klání bylo zahájeno tradičním 
nástupem všech družstev a následným 
svoláním velitelů družstvev a ujasnění 
pravidel a programu. Bylo lehce po deváté 
a mohlo se začít. Jako první se běhaly štafety 
žen. Po prvním kole štafet byly, bohužel, 
dva pokusy neplatné a to náš a žen z Přešína. 
Druhé kolo už bylo veselejší, skoro všechny pokusy byly platné a všechna 
družstva se zlepšila. Průběžně po štafetě jsme byly na druhém místě, což nikdo 
z nás nečekal a hodně nás to motivovalo do dalšího kola soutěže – požárního 
útoku. Po nás si štafety odbyli muži. Bohužel i po prvním kole štafet v kategorii 
mužů se objevilo pár neplatných pokusů, což už se ale v druhém kole 
neopakovalo a všechny týmy se viditelně zlepšily. Po doběhnutí druhého pokusu 
štafet posledního mužského týmu následovala krátká přestávka pro pořadatele, 
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aby mohli zaznamenat časy na průběžnou listinu. A po přestávce na nás čekal 
útok. Začaly jsme opět my, ženy. Musím se přiznat, že z útoku jsem byla hodně 
nervózní, ale nebyla jsem jediná. V celém našem týmu kolovala nervozita a na 
poslední chvíli jsme si všechno opakovaly. Hlášení proběhlo v naprostém pořádku 
a už tu bylo našich 5 minut na přípravu základny. Padl výstřel a my jsme vyběhly. 
Ten pocit nejde popsat, každopádně jsme si všechny oddechly, když jsme měly 
nastříkané oba terče. Bohužel náš čas nestačil na obhájení druhého místa a ani na 
umístění na bedně vítězů. Skončily jsme na krásném čtvrtém místě. Dokonce nám 
bylo řečeno, že z těch „brambor“ - tedy bramborových medailí nám uvaří 
bramboráky. Sledovaly jsme ostatní týmy žen a následně i mužů a snažily jsme se 
pochytit co nejvíc fíglů a triků. Celý den utekl jako voda a najednou tu byl opět 
slavnostní nástup a vyhlašování výsledků. Byl to pro nás opravdu velký zážitek, 
kterého si všechny vážíme. Myslím, že mluvím za všechny mladosmolivecké 
hasičky když řeknu, že jsme si tento den opravdu užily a poučily jsme se z 
vlastních chyb i z chyb ostatních týmů. Jsme rády, že jsme dostaly příležitost 
vyzkoušet si, jak to chodí na okrese, a doufáme, že i příští rok se nám tato šance 
naskytne. Zkrátka teď už víme co a jak. Tímto bych také chtěla poděkovat našemu 
„koučovi“ Tomáši Fenkovi, za stálou podporu a pevné nervy. Není to s námi lehké 
a o to víc si ceníme jeho pomoci a podpory. Jménem mladosmoliveckých hasiček 
velím rozchod. :-) 

Karolína Černá 
 

  
 

Přijde Pepíček k policistovi a řekne "Vole." 
Nato policista: "Ale Pepíčku to se neříká!" 
a Pepíček se zeptá: 
"A můžu říkat volovi pane policajte?" 
"Ano, to můžeš." 
"Dobře pane policajte". 

Tři policajti se zachrání po havárii zaoceánské 
lodi a doplavou na pustý ostrov. Žijí si tam 

vcelku spokojeně až do dne, kdy uloví zlatou 
rybku. "Když mě pustíte, splním vám 

každému jedno přání!" Policajti jsou nadšeni 
a první říká: "Já si přeji, ať jsem hned doma!" 

A zmizel. Tak druhý taky: "Ať jsem hned 
doma!" Zbyl tam velitel: "Já se tady sám 

bojím! Ať jsou okamžitě zpátky!" 
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Na návštěvě „U VEVERKY“ 

Jak jistě všichni víme, Mateřská škola ve Starém Smolivci 
funguje již několik let. Troufám si říci, že všichni redaktoři 

Smoliveckého plátku tuto školku navštěvovali. Nedalo mi to 
a odchytla jsem si přímo paní ředitelku Mateřské školy paní 
Svatavu Šlaisovou. 

Moje první otázka byla, jak dlouho vlastně škola funguje? 
„Mateřská škola funguje od roku 1964, do té doby tu byl pouze 

útulek.“ V naší obci dětí čím dál tím více ubývá a nové se zatím 
nerodí, jak je to s počtem dětí v tomto roce? „Pro letošní šk. rok máme zapsáno 25 
dětí.“ To je, myslím velký úspěch. Školku navštěvují nejen děti ze Starého 
Smolivce, ale i z okolních vesnic. Rozvoz zajišťuje obec Mladý Smolivec. 
Děkujeme! 

Škála výletů pro děti je opravdu pestrá, zeptala jsem se, kam se děti mohou 
během školního roku podívat. „Děti navštívily solné jeskyně, besedy s 
pracovníkem Záchranné stanice živočichů v Plzni, pořady o zvycích a obyčejích v 
době Adventu a Velikonoc, dětský karneval, oslavy MDD, loutkové divadlo, 
návštěvy knihovny, slavnostní rozloučení s předškoláky. Se staršími dětmi 
jezdíme na plavání do Mačkova, kde se mohou děti také svézt na koni. 
Každoročně pro děti připravujeme cestu za pokladem a pro budoucí prvňáčky 
spaní ve školce spojené s opékáním špekáčků. Letos jsme se také zúčastnili 
Mysliveckého dne.“ O tomto dni jsme psali v minulém čísle. 

Pamatuji si, že za mé přítomnosti fungoval kroužek hry na flétnu, mohou 
děti využívat tuto aktivitu nadále? „Pokud je zájem ze strany rodičů, máme 
kroužek hry na flétnu.“ Dnes bych na flétnu asi nic nezahrála, ale Gustíka si budu 
pamatovat navždy. Pokud dobře vzpomínám básničky a písničky o Vánocích 
nesměly chybět, fungují besídky i dnes? „Pro rodiče připravujeme besídku ke Dni 
matek, Vánoční besídku a také ukázku výroby adventních věnců. Letos rodiče pro 
děti připravili soutěže a úkoly na oslavu MDD a moc se jim to povedlo. Také nám 
někteří rodiče pomohli s vánočním jarmarkem.“ Za to jim patří velký dík. 
Účastní se děti i nějakých kulturních akcí? „Každoročně vystupujeme na setkání 
důchodců, na slavnostním rozsvícení Vánočního stromku, na oslavě MDŽ a na 
vítání občánků.“ Je něco, co ještě nezaznělo, a chtěla byste dětem vzkázat? „Už od 
školky jsem si přála být učitelkou ve školce. Práce s dětmi mě pořád baví, i když je 
to někdy hodně náročné. Přesto mě děti svými nápady dokáží ještě překvapit i 
rozesmát.“ O tom nepochybuji. 

Jak z našeho článku vyplynulo, děti se u nás ve školce mají opravdu dobře. 
Výletů je dostatek a o roztáhnutí hrudních košíčků při zpěvu není nouze. Váháte-
li, kam dát Vaši ratolest do školky, Mateřská školka „U VEVERKY“ je ta správná 
volba. 

Veronika Straková 
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Zimní fotbalová sezona je v plném proudu 

Všichni příznivci fotbalu již vědí, že víkendové 
zápasy jsou opět v plném proudu a já Vám mohu 
přinést nejnovější zprávy o tom, jak si prozatím 
starosmolivečtí vedou.  

V prvním zápase se Štěnovicemi prohráli naši 
hráči 0:1. Ačkoliv se bylo na co dívat, výsledek až 
tak dobrý není, proto se všichni obávali, jak to 
vůbec na podzim bude vypadat. V druhém kole se 
Strážovem si Starý Smolivec polepšil a na své konto si 
připsal 1 bod. Po remíze 1:1 následovaly penalty, u 
kterých se divákům pokaždé tají dech. Nicméně brankář Karel Dražan připravil 
pro své fanoušky velký zážitek, když našim hráčům zajistil výhru. Další zápas 
přinesl zklamání, jako každý zápas se Žákavou. Natolik průhledná hra vyvolala 
v hráčích a příznivcích fotbalu rozbouřenou atmosféru a naši hráči si za 
poznámky k rozhodčím vysloužili červenou, ale i mnoho žlutých karet. Karty se 
rozdávaly i na střídačce, kde ji obdržel Jiří Kovařík. Naopak červenou kartu si 
odnesl hráč s číslem 5, Oťas, který po celou dobu zápasu předváděl dobrý výkon, 
střelil jeden gól a i za špatných podmínek hrál po celou dobu téměř v klidu. 
Nakonec to však nervy neunesly a Oťas si vysloužil stop na příští tři zápasy. 
Starosmolivečtí v utkání padli 3:2 a všichni odjížděli se špatnou náladou. Co dodat 
více, snad jen, ať kluci neztrácejí chuť dál hrát. V dalším kole se na nás usmálo 
štěstí. V zápase se Žichovicemi jsme vyhráli 3:1 a mohli jsme si tak připsat tři 
body. Navíc střelcem dvou gólů se stala posila v podobě Jirky Růta, který hraje 
spíše za béčko. Když už se zmiňuji o letošních střelcích, je potřeba zmínit 
například Oťase, který se ne a ne strefit do brány a tuhle sezonu má na svém 
kontě již dva góly. Jeho brácha Honza také nezůstává s góly pozadu, ovšem 
největším překvapením se stal Martin Tatar, který za dobu své „mužské“ 
fotbalové kariéry střelil gól tuto sezonu poprvé. Doufejme, že to také nebyl 
poslední gól. V pátém zápase zimní sezony prohráli naši 2:1 s Blovicemi. Gól si 
tentokrát na svůj účet připsal Josef Tupý, když vstřelil Blovicím trestnou penaltu.  

Myslím, že je na místě popřát fotbalistům mnoho úspěchu do dalších 
zápasů, protože září nevypadá nejlépe. 

O průběhu říjnových zápasů Vás budeme informovat zase v listopadovém 
čísle 

Veronika Kubová 
 

Autobus 2015 rozzářil jih Plzeňska 
V září zavítal na jižní Plzeňsko unikátní multikulturní projekt týmu Plzeň, 

Evropské hlavní město kultury 2015 pod vedením Petra Formana, v podobě 
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Autobusu 2015. Ten lze během pár minut přetvořit na kulturní scénu s 
nafukovacím šapitem i minikavárnou. Autobus slouží rovněž coby jeden z 
komunikačních nástrojů týmu Plzeň 2015 a doplňuje regionální koordinátory 
jednotlivých území. 

Diváci mohli zhlédnout bohatý program, nabízený zcela zdarma. Vše začalo 
již 15. září ve Spáleném Poříčí v rámci akce "Rozsvícení regionálního Majáku 
2015", kdy zároveň vystoupil na nádvoří zámku výborný italský soubor nového 
cirkusu MagdaClan s představením MagdaCabaret. Od 23:00 následoval pravý 
barokní ohňostroj, na který návštěvníci jen tak nezapomenou. 

O týden později, 22. září, navštívila produkce Autobusu 2015 zámek Ptenín, 
kde proběhlo pohádkové představení, výtvarné dílny pro děti a také BRICK CIRK: 
Cihlorevue, klaunérie pro každého. "Budiž CIHLA! A byla cihla a byl clown a... ... 
a spadla první a druhá a třetí a čtvrtá a... ... a možná padají šťastně až dodnes, 
pokud nezemřeli. Kdo nevěří ať tam běží!" Hrál Števo Capko. Závěr zajistil Miloš 
Dvořáček a jeho bicí nástroje. Do programu se zapojil i Zkrášlovací spolek Ptenín, 
který umožnil částečné zpřístupnění zámku s výstavou švýcarské malířky Doris 
Windlin. 

Ve čtvrtek 27. září nabídl Autobus nejprve dětem v obci Letiny výtvarné 
dílny, pro všechny návštěvníky byla připravena odpolední Vesmírná pohádka. 
Druhý den, na státní svátek 28. září, následovala prohlídka Žinkovy Arts festivalu 
na tamním zámku, a dále exkurze s průvodcem "Za klenoty Žinkovska", při které 
se navštívilo Obrovo hradiště, Potštejn, Poustevna, Templ, Svatyně či Psí hřbitov. 
Autobus 2015 se poté přesunul na následující „zastávku“ do Nepomuku, kde se 
uskutečnila u příležitosti "Noci vědců" nejprve repríza představení Vesmírná 
pohádka, následovala beseda se členy Fotoklubu Nepomuk a kurz focení noční 
oblohy. 

Děkujeme všem partnerům těchto výjezdů a těšíme se na Autobus 2015 
opět v příštím roce na shledanou. Ohledně nápadů týkajících se kulturních akcí 
i jejich podpory můžete kontaktovat regionálního koordinátora pro oblast jižního 
Plzeňska, kterým je Pavel Motejzík z MAS sv. Jana z Nepomuku, mob. 
602 334 883, e-mail: motejzik@region2015.cz. 

 
PM 

Lidičtí pamětníci navštívili Spálené Poříčí 
Milou a vzácnou návštěvu uvítalo město Spálené Poříčí ve středu 19. září. 

Na zdejší Církevní střední odbornou školu na zámku přijely na pozvání Majáku 
Plzně a města Spálené Poříčí uspořádat besedu se studenty tři „lidické děti“: 
Marie Šupíková, Jana Hanzlíková a Pavel Horešovský, pamětníci, kteří před 70 

mailto:motejzik@region2015.cz
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lety přežili vyvraždění a 
vyhlazení obce Lidice. 
Poutavé vyprávění za všechny 
snad jednou větou shrnou 
slova Marie Šupíkové, která 
zůstala po válce jako jediná 
z celé své rodiny. Zmiňuje se 
v nich o tom, proč stále ve 
svém věku jezdí po besedách: 
„Aby žádné dítě nemuselo 
prožívat můj osud, aby tyhle 
děti vždycky měly domov a 
rodiče... Když se tohle ztratí, 
tak ztratíte všecko!“ 

Pavel Motejzík 

Fotosoutěž Blízké vzdálené prodloužena! 
Až do 15. října mají všichni amatérští fotografové možnost zasílat své 

snímky z našeho kraje do fotosoutěže MAS sv. Jana z Nepomuku s názvem Blízké 
vzdálené a podpořit tak náš kraj v prezentaci coby součást Evropského hlavního 
města kultury. Nejlepší fotografie budou nejen oceněny zajímavými cenami, ale 
spolu se jmény autorů taktéž publikovány v mnoha propagačních materiálech 
evropského rozměru.  

Téma soutěže bude coby jeden z hlavních programových směrů týmu Plzeň 
2015, a sice PŘÍBĚHY & ZDROJE. Ať už se bude jednat o minulost a přítomnost; 
tradice a identitu, přírodu či památky. Z velké části nám jde o to, pozvat snímky 
do regionu v letech 2013 a 2015, ale i mezitím a později. Více informací na 
www.mas.nepomucko.cz/fotosoutez . 

Pavel Motejzík 

 
 

 
 Členové redakčního týmu: 

Karolína Černá, Aneta Slavíčková,  
Veronika Straková, Jiří Krejčík, Veronika Kubová 

http://www.mas.nepomucko.cz/fotosoutez

